
سیاست 4
باشگاه خبرنگاران - رئیس کارگروه سپاه و بسیج ستاد مرکزی بزرگداشت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت : از اول انقلاب تا الان، دقیق 

ترین و سنگین ترین تحریم ها در حوزه دفاعی صورت گرفته است. سردار شریف اظهار کرد: برجسته ترین دستاورد ها را هم در همین حوزه دفاعی و نظامی 
داشتیم. وی تصریح کرد: بعد از جنگ تحمیلی لحظه ای را برای تقویت بنیه دفاعی کشور از دست نداده ایم.

 سردار شریف:پیشرفت های کشور 
در سایه تحریم سنگین دشمن بوده است
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آیت ا... نوری همدانی از مراجع تقلید 
ضمن اشـــاره بــه ایــن کــه باید دشمنی 
ــردم تبیین کنیم،  ــرای م استکبار را ب

ــن در  ــمـ ــت: دشـ ــفـ گـ
آرزوی بازگشت به 
ایران است که این 
خواب آشفته آنان 
نخواهد  تعبیر 

شد. /رسا

یاسر هاشمی در یادداشتی تأکید کرد:  
آیت ا... هاشمی دیگر در رقابت های 
سیاسی حضور ندارد که نیازمند تبلیغ 
و تقدیس باشد، گرچه در دهه اخیر نیز 
موثرترین تبلیغ بــرای وی، مظلومیت 
ناشی از تخریب افــراطــیــون بــود، اما 
نهادینه  نیازمند  همچنان  مــا  جامعه 
شدن عقلانیت و اعتدال است، از این رو 

تکریم شخصیت آیت ا... 
هاشمی رفسنجانی، 
نــهــادیــنــه کـــردن 
وترویج خصلت های 

نیکوی وی است. /
انتخاب

حسین شریعتمداری مدیر مسئول 
روزنامه کیهان در واکنش به مواضع 
ــاره کودتای ونزوئلا گفت:  فرانسه درب
ــت کــه نیکلاس با  ــای آن اس اکــنــون ج
استناد به جنبش جلیقه زردهــا، اعلام 
به  را  ــا  ــ زرده جلیقه  جنبش  ــه  ک کند 
عنوان دولت قانونی فرانسه به رسمیت 
می شناسد و به دیپلمات های فرانسوی 

ضــرب الاجــل بدهد 
ــرف هــشــت روز  ظـ
ــاک ونـــزوئـــلا را  خـ

ــرک کنند.  ت
/فارس

...اخبار

سرلشکر باقری: اگر هدایت سردار 
سلیمانی نبود حریم اهل بیت )ع( 

مورد تعرض قرار می گرفت 

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح  با تاکید 
بر این که اگر هدایت سردار سلیمانی ها و 
جوانان ما نبود، زبانم لال حریم اهل بیت 
)ع( مورد تعرض قرار می گرفت، گفت:  این 
حضور مقتدرانه، نشان از سربلندی ایران 
است.به گزارش تسنیم، سردار محمد باقری 
با بیان این مطلب در اختتامیه کنگره ملی 
ــزود: این  شهید حسن باقری افشردی اف
حضور مقتدرانه، نشان از سربلندی ایران 
اســت. امــروز عــراق به کشوری امن تبدیل 
شده و حاکمیت عراق به دنبال راهی برای 
بیرون راندن آمریکاست. در سوریه هم که 
روزی برای رفتن اسد مسابقه می دادند، 
امروز برای باز کردن سفارت همان کشورها 
جایگاه  باقری  می کشند.سرلشکر  صف 
ایــران و مقاومت را با 40 سال قبل بسیار 
متفاوت دانست و گفت: ایران به یک قدرت 
منطقه ای و جهانی تبدیل شده  که در عین 
قدرت عادلانه رفتار می کند، می گوید و عمل 
می کند که چشمداشتی به خاک کشوری 
ندارد. دشمن می داند که اگر نیت تهاجم 
دندان شکن  پاسخ  باشد  داشته  تجاوز  و 
دریافت می کند.همچنین به گزارش ایسنا، 
دریادار  سیاری دراین مراسم با تاکید بر این 
که امروز در منطقه حرفی برای گفتن داریم 
و جهان روی ایران حساب می کند، گفت: 
اکنون هیچ تصمیمی بــدون حضور ایران 
در منطقه میسر نیست که این ها به برکت 

انقلاب و خون شهداست.

 مظفر:احتمالاً مهلت ایران 
برای پیوستن به FATF تمدید 

می شود

ایرنا- یک عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در واکنش به طرح موضوع همه پرسی 
برای تصویب لایحه CFT، گفت: روال قانونی 
تصویب لوایح، همه پرسی نیست و مرجع 
رسیدگی به این موضوع، مجمع تشخیص 
مصلحت نظام است.حسین مظفر، افزود: به 
 FATF نظر می رسد که مهلت بررسی لایحه
تمدید شود. اما بالاخره دو هفته آینده این 
لایحه تعیین تکلیف می شود زیرا در جلسه 
گذشته، مسائل کارشناسی مهمی مطرح شد.

دادستان تهران: حکم حمله 
کنندگان به سفارت عربستان 

اجرا شده است 

عباس جعفری دولت آبــادی در گفت وگو با 
برنامه پارک شهر رادیو تهران آخرین وضعیت 
رسیدگی به پرونده های قضایی را تشریح کرد. 
به گزارش ایسنا دادستان عمومی و انقلاب 
تهران در گفت وگویی در خصوص پرونده 
حصر، گفت: پرونده در دبیرخانه شورای 
امنیت ملی است و اطلاع رسانی با ما نیست 
اما اصل حصر فعلًا برقرار است.دادستان 
تهران در خصوص پرونده برادر جهانگیری و 
این که آیا پرونده مربوط به بانک گردشگری 
است یا تجارت کرمان هم مطرح است، گفت: 
یک بخش مربوط به بانک گردشگری است 
و تحقیقات این پرونده به طور مفصل انجام 
شده و به کارشناسی رفته اما بازپرس تصمیم 
نگرفته است. وی در خصوص پرونده حمله 
کنندگان به سفارت عربستان و حکم پرونده 
تنها به این گفته بسنده کرد که »حکم اجرا شده 
است.«بر اساس این گزارش دادستان تهران 
درباره حکمی راجع به فعالان رسانه ای در 
ــلاک شــهــرداری هم گفت: این  پــرونــده ام
ــزرگ دارد. یک بخش  پــرونــده دو بخش ب
مربوط به مسئله شهرداری هاست و یک 
بخش مربوط به شکات است. شش شاکی 
خصوصی در این پرونده هستند یک خلط 
مبحثی رخ داده و با هم مطرح کردند و گفتند 
که ایشان به خاطر افشاگری محکوم شده 
که من می گویم هنوز حکم آن پرونده صادر 

نشده و آن پرونده مفتوح است.

...ویژه های خراسان
هشدار صریح  به مدیران دولتی 

درباره واگذاری املاک

ــال نامه ای برای  یک نهاد نظارتی با ارس
تعدادی از سازمان ها و ادارات دولتی، به 
آن ها متذکر شده با توجه به این که رعایت 
نکردن تشریفات قانونی از جمله فصل پنجم 
قانون محاسبات عمومی در خصوص فروش 
و انتقال املاک دولتی توسط دستگاه ها از 
مصادیق تصرف در اموال دولتی محسوب 
شده و مراتب توسط مراجع قضایی پیگیری 
خــواهــد شــد، مــدیــران مــربــوط باید ضمن 
خــودداری از استناد به دستورالعمل های 
داخلی خود در اجرای چنین اقداماتی، تایید 
درخواست ها را منوط به تایید هیئت دولت 
کنند مگر آن که استثنائاتی با تصویب کابینه 
یا با حکم قوانین خاص، در این خصوص مقرر 

شده باشد.

فروش 3 ملک دولتی برای تعمیر 
یک ساختمان اداری

گـــزارش یــک مقام مسئول بــه تــعــدادی از 
مدیران نهاد ریاست جمهوری حاکی از آن 
است که با توجه به قدمت طولانی برخی 
ساختمان  های مهم اداری در تعدادی از 
شهرهای کشور، لزوم تعمیرات اساسی در 
آن ها به صورت ویژه احساس می شود اما 
هزینه های این موضوع نیز قابل توجه و بعضا 
خارج از بودجه جاری آن دستگاه است به 
گونه ای که در یک مورد، برای تامین هزینه 
تعمیرات ساختمان اداری در یک استان، 
درخــواســت صــدور مجوز فــروش سه ملک 

دولتی توسط مسئولان داده شده است. 

چهره ها و گفته ها

محمدنبی حبیبی، دبیرکل حزب موتلفه پس 
از 57 سال فعالیت سیاسی صبح روز گذشته بر 
اثر ایست قلبی دار فانی را وداع گفت. حبیبی 
در سال های پیش از پیروزی انقلاب از مبارزان 
علیه رژیــم پهلوی بود و به گفته ترقی عضو 
شورای مرکزی موتلفه، او فعالیت سیاسی خود 

را از سال 1341 آغاز 
کرده است. دبیرکل 
فقید حزب موتلفه، 
ریــاســت  دوران  در 
جــمــهــوری آیـــت ا... 
مدت  به  خامنه ای، 
دو ســـال اســتــانــدار 
خراسان بزرگ شد. 
پس از آن در یک دوره  

هفت ماهه از خرداد تا دی ماه 62 در قامت 
استاندار تهران فعالیت کرد. وی همچنین از 
سوی علی اکبر ناطق نوری، وزیر کشور وقت، 
به عنوان پنجمین شهردار تهران پس از پیروزی 
انقلاب منصوب شد.  حبیبی که از سال 73 
در عضویت حزب موتلفه قرار داشت،  از مرداد 
ســال 83، پس از آن که مرحوم حبیب ا... 
عسگراولادی، از دبیرکلی، این حزب استعفا 
ــورای مــرکــزی  بــه عنوان  ــوی شـ کــرد،  از س

دبیرکل جدید انتخاب شد و حدود چهارده 
سال در این سِمت به فعالیت پرداخت. از دیگر 
سوابق کاری وی می توان به قائم مقامی بنیاد 
بین المللی غدیر، مدیرعاملی شرکت پست 
جمهوری اسلامی، معاون وزیر راه و ترابری، 
ریاست سازمان هواپیمایی کشور، معاون 
وزیـــربـــازرگـــانـــی، 
قائم مقامی رئیس 
بنیاد مستضعفان و 
جانبازان، ریاست 
ــه نماز  ــام ســتــاد اق
ــاون  ــع ــران و م ــهـ تـ
استاندار  سیاسی 
کرمان اشاره کرد. 
رئـــیـــس جــمــهــور، 
مختلف  ــای  ه شخصیت  و  مجلس  رئــیــس 
ــلام  سیاسی ازجمله ظــریــف، حجت الاس
والمسلمین رئیسی،ولایتی ، حجت الاسلام 
سیدحسن خمینی و... در پیام های جداگانه 
ای ارتحال این شخصیت خــدوم را تسلیت 
مرحوم  تشییع  مــراســم  همچنین   گفتند. 
حبیبی، پنج شنبه )فردا( ساعت 8:30 صبح 
از مسجد امام صادق)ع( در میدان فلسطین 

برگزار می شود.

 

همان گونه که شما گفته اید در لایحه 
جامع انتخابات توجه ویژه ای به نقش 
احزاب شده است، چقدر احزاب ما 
واقعی هستند که بتوانند نقش خود 

را به نحو احسن ایفا کنند؟
بله ، هم اکنون احزاب فعال واقعی که 
بتوانند نقش ویژه ای در انتخابات داشته 
باشند، داریم. همه احزاب کشور باید 
طبق قانون جدید احزاب فعالیت کنند، 
قانون جدید احزاب قانون چارچوب دار 
و با محتوایی غنی است. شرایطی که 
در این قانون آمده شرایط جدی است، 
یعنی شرایط صوری نیست که مجموعه 
ای از افــراد بخواهند حــزب کاغذی 
تشکیل دهند. طبق این قانون همه 
احزاب که از قبل مجوز داشتند مکلف 
شده اند خود را با قانون جدید تطبیق 
دهند و شعبه استانی تشکیل بدهند، 
کنگره برگزار کنند، اسناد، مدارک 
وهزینه های مالی خود را شفاف کرده و 
هیئت موسس و اعضای شورای مرکزی 
را انتخاب و مشخص کنند. بنابراین 
این احــزاب، احزاب واقعی هستند.از 
طرف دیگر فرایندی که در لایحه پیش 
بینی شــده ایــن اســت که عالی ترین 
رکن اجرایی انتخابات، هیئت مرکزی 
ــت. در ایــن هیئت علاوه  اجــرایــی اس
بر  نمایندگان  وزارت کشور، وزارت 
اطلاعات و دادستانی کل، نمایندگانی 
از نهادهای مدنی یعنی رئیس و نایب 
رئیس خانه احــزاب و نماینده ای از 
سازمان هــای مــردم نهاد و همچنین 
کانون وکلا با حق رای در هیئت اجرایی 
مرکزی انتخابات و برای اجرای تمامی 
انتخابات ها عضویت خواهند داشت 
و این یعنی اثــرگــذاری در عالی ترین 
سطح ممکن در حوزه اجرایی انتخابات.
موضوع دیگر این که احزاب براساس 
ــداف خود  مرامنامه و اساسنامه و اه
نامزدهایی را برای انتخابات معرفی 
و از آن هــا حمایت کنند . همچنین 
پیش بینی شده که کمک های مالی 
احزاب جزو منابع مالی مُجازی باشد که 
نامزدها می توانند از آن برخوردار شوند.
چند درصد از احزاب خود را با قانون 

جدید وفق داده اند؟
تاکنون 84 حزب خود را با شرایط قانون 
جدید وفق دادنــد که این  احزاب حق  

معرفی نامزد برای انتخابات را دارند.
چه اقداماتی برای این امر انجام شده 

است؟
ــزاب، ضمن ســامــان دهی  ــ قــانــون اح
احــزاب، آن ها را واقعی تر کرد تا زمینه 
ــروز و ظهورشان در عرصه  فعالیت و ب
ــای سیاسی تقویت و واقــعــی شــود.  ه
افــزون بر این خانه احــزاب که در دولت 
گذشته تعطیل شده بود به عنوان یک 
نهاد تاثیرگذار با ترکیب سه فراکسیون 
اصــلاح طلب و اصولگرا و مستقل راه 
ــدازی شد که با همکاری و استقبال  ان
گروه های سیاسی و احزاب تاکنون دفاتر 
استانی خانه احزاب در 14 استان کشور 
فعالیت خود را آغاز کرده اند. علاوه بر این 
ها پیش بینی شده که احزاب فهرست 
نامزدهای خود را برای انتخابات اعلام 
کنند و رای دهندگان به جای این که نام 
نامزدها را به صورت تک تک بنویسند 
به یک فهرست انتخاباتی رای بدهند و 
وقتی به آن فهرست رای دادند به ازای 
تعداد کرسی هایی که آن حزب معرفی 
کرده است در آن حوزه انتخابیه رای برای 
ــرادی که آن فهرست معرفی  تمامی اف
کرده محسوب شود. این امر موجب می 
شــود که هویت حزبی و هویت جمعی 

درانتخابات نمود بیشتری پیدا کند.
رای مردم به لیست ها که اجباری 

نیست؟
خیر؛ این یک امر اختیاری است و مردم 
می توانند یا به فرد رای بدهند یا این که با 
توجه به شناختی که از رویکرد یک حزب 

دارند به لیست آن حزب رای دهند.
تشکیل »جبهه« به مجوز و تایید از 
ســوی کمیسیون مــاده 10 احــزاب 

نیاز دارد؟
دستورالعملی در این باره تدوین شده 
که طبق آن جبهه ها شکل می گیرند. 
این دستورالعمل خیلی سخت و پیچیده 
نیست چرا که هدف و رویکرد ما ایجاد 
همگرایی بیشتر بین فعالان سیاسی 
است. ما دنبال آن هستیم که در زمینه 

منافع ملی و مصالح کشور کنشگران 
عرصه سیاست حول محور منافع ملی، 
قانون اساسی و ارزش هــای ایرانی-

اسلامی پویا باشند.
در این لایحه مقرر شده که  مردم 
باید  قبل از رای دادن اقدام به ثبت 
نام کنند، آیا این چالشی برای میزان  

حضور مردم نخواهد بود؟
در نهایت خیر. اتفاقا یکی از مواردی که 
در اجرای انتخابات به ما کمک می کند 
داشتن اطلاعاتی از میزان رای دهندگان 
و پراکندگی جغرافیایی آن ها در روز 
انتخابات است. هرچقدر این اطلاعات 
در وزارت کشور دقیق تر باشد برنامه 
ریزی ها و تمهیدات وزارت کشور برای 

انتخابات صحیح تر خواهد بود.
فرایند ثبت نام رای دهندگان چگونه 

است؟
کسانی که می خواهند در انتخابات 
شرکت کنند با کــارت ملی هوشمند 
خود ثبت نام می کنند، شعبه اخذ رای 
مشخص می شود و به این ترتیب وزارت 
ــد که در هر شعبه چند  کشور می دان
داشــت.  خواهیم  کننده  مراجعه  نفر 
برای تبلیغات نامزدها هم این فرایند 
تاثیرات مثبتی خواهد داشت. البته در 
این لایحه تدابیر ویژه ای برای شرایط 
اضطرار و خاص پیش بینی شده است 
که اگر فردی نتوانست در زمان مقرر 
برای ثبت نام مراجعه کند از رای دادن 

محروم نشود.
تجربه ثابت کرده که به هر حال بخش 

زیادی از مردم دقیقه نودی هستند.
شاید یکی از راه هایی که شرایط را به این 
سمت سوق دهیم که کارها به دقایق آخر 
سپرده نشود همین شیوه باشد. باید این 

فرهنگ را عوض کنیم.
ــرای  ب بانکی  حــســاب  بینی  پیش 
از  نامزدهای انتخابات یکی دیگر 
مفاد این لایحه است. این موضوع تا 
چه میزان در شفافیت هزینه ها موثر 

خواهد بود؟
مسائل مالی در انتخابات باید شفاف شود 
که از چه منابعی هزینه های انتخابات 
تامین و در چه مصادیقی هزینه می شود. 
در ایــن زمینه در لایحه منابع مجاز به 
صورت احصایی تعریف شده است با این 
تعریف خود به خود غیر آن منابع غیرمجاز 
خواهد بود. البته در این لایحه مصادیق 
غیرمجاز مهم هم از باب تاکید آورده شده 

است.
منابع مجاز یعنی چه؟

منابع مجاز یعنی این که نامزدها می 
توانند از دارایــی های شخصی، کمک 
احزاب و حامیان خود در قالب و چارچوب 
های تعیین شده استفاده کنند غیر از 
این مــوارد منابع غیرمجاز هستند. در 
ایــن لایــحــه اســتــفــاده از منابع مالی 
بیگانگان به صراحت نهی شده است. 
حوزه دیگر مصارف مجاز است، در این 
لایحه مشخص شده است که این منابع 
را چگونه و در کجا می توانند هزینه کنند.
فرایند شفاف سازی هزینه ها چگونه 

است؟
ــک حــســاب بانکی  طــبــق لایــحــه ، ی
ــرای هر نامزد ایجاد می  ب مشخص 
شود که باید تمام منابع مالی نامزد 
ــز شود و مصارف  به این حساب واری
مالی هم صرفا از طریق همین حساب 
انجام خواهد شد . یعنی اگر خارج از 
این حساب منابعی وارد فعالیت های 
انتخاباتی نامزد شد یا هزینه هایی 
انجام شد، تخلف انتخاباتی محسوب 
می شود و مجازات مشخص شده برای 
نامزد اعمال خواهد شد.علاوه بر این، 
فردی با عنوان نماینده مالی نامزد 
نقش یک ذی حساب را ایفا می کند 
وظیفه وی نظارت و ثبت دقیق فعالیت 
های مالی نامزد انتخاباتی و گزارش 

آن ها به ستاد انتخابات کشور است.
درباره منابع مالی غیر نقدی چگونه 

نظارت می شود؟
 ارزش ریالی منابع غیرنقدی مشخص 
و توسط نماینده مالی نامزد در دفاتر 
مربوط ثبت می شود. ببینید این لایحه 
به دنبال ایجاد محدودیت نیست بلکه 
ما به دنبال شفافیت و نظارت دقیق و 
قانونی بر هزینه های انتخاباتی نامزدها 
و طرفداران شان در انتخابات هستیم. 
لایحه جامع انتخابات به دنبال این است 
که فعالیت های مالی و هزینه هایی که در 
انتخابات انجام می شود برای مردم قابل 
رصد باشد یعنی مردم بدانند که نامزدها 
در کنار شعارهایی که می دهند در عمل 
و فضای واقعی چه رفتاری از خود نشان 

می دهند.
لایحه دولـــت چــه نسبتی بــا طرح 
استانی شدن انتخابات مجلس دارد؟
در لایحه جامع انتخابات تمام انتخابات 
های سراسری و قوانین پراکنده انتخابات 
در یک قانون متبلور شده است اما طرح 
قانون  بــر  ای  اصلاحیه  فقط  مجلس 

انتخابات مجلس است.
پس موازی کاری محسوب می شود.

امیدواریم پس از ارسال لایحه به مجلس  
طرح نمایندگان هم در قالب این لایحه 

دنبال شود.
طرح نمایندگان نیاز به تامین بودجه 

از سوی دولت خواهد داشت؟
بله اگر طرح نمایندگان در قالب لایحه 
پیگیری شود، مغایر با اصل هفتاد و پنجم 

نخواهد شد.
برخی معتقدند که طــرح استانی 
شدن انتخابات با شرایطی که هم 
اکنون دارد، با دور کردن نمایندگان 
از حوزه های انتخابیه و شهرهای دور 
افتاده و کوچک باعث دور شدن 
مجلس از مردم می شود و مشارکت 
در انتخابات را نیز در شهرستان ها 
و روستاها کاهش می دهــد. آیا در 
چنین شرایطی دولت با این طرح 

موافق است؟
دولت با کلیات این طرح موافق است. 
ــرح اهـــداف صحیحی  ــن ط اهـــداف ای
است. باید تلاش شود که احکام نهایی 
که سرانجام به تصویب مجلس می رسد 
برآورده کننده این اهداف باشد و از بروز 
آسیب هایی که شما اشــاره کردید نیز 

مصون بماند. 
ــام جــامــع  ــظ ــه ن ــح در تـــدویـــن لای
انتخابات تاچه انــدازه با نهادهای 
قــانــونــی نظیر شـــورای نگهبان و 
مجلس همفکری و هم اندیشی شده 

است؟
در جلسات مختلف از نظرات صاحب 
نظران استفاده شده و در مسیر رسیدگی 
به لایحه در مجلس نیز فرصت تضارب آرا 
و اظهار نظرهای مختلف مطابق قانون 

وجود دارد.

برخی از فعالان رسانه ای روایتی از جدال لفظی عزت 
ا... ضرغامی  با رئیس جمهور در جلسه اخیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی مطرح کردند که با واکنش 
کاربران شبکه های اجتماعی روبه رو شد. دو روز پیش 
محمد ایمانی عضو شورای سردبیری روزنامه کیهان 
طی یادداشتی در کانالش نوشت: آقــای ضرغامی 
در جلسه اخیر شــورای عالی فضای مجازی خطاب 
به روحانی گفته این حرف ها چی بود که شما درباره 
حجاب و فضای مجازی و فیلترینگ در وزارت ارتباطات 
گفتید؛ بعضی از این سخنان غیر واقعی و برخی دیگر 
معارض ارزش های اسلامی و انقلابی است. در پاسخ 
روحانی نیز گفته؛ من نباید به شما جواب بدهم، پاشو 
برو بیرون! ضرغامی هم پاسخ داده که شما نمی توانید 
اعضای شورا را بیرون کنید. پس از آن، روحانی از جلسه 
بیرون رفته و به انتقاد ضرغامی که اعتراض برخی 
دیگر از اعضا هم بوده، پاسخ نداده است. علی نادری 
سردبیر سابق رجانیوز هم در استوری اینستاگرام خود 
مدعی شد: روحانی به ضرغامی میگه به شما ربطی 
نداره من چی گفتم. ضرغامی هم میگه به خودت و 
همه کس و کارت ربط نداره، به من ربط داره شما باید 
این جا توضیح بدید چرا این حرف ها را زدی. نادری 
در ادامه مانند روایت ایمانی را نقل کرده با این تفاوت 
که به نوشته نادری »روحانی میگه تا ضرغامی تو جلسه 
باشه من شرکت نمی کنم.« در همین باره عبدا... 
گنجی مدیر مسئول روزنامه جوان با انتقاد از موضع 
ضرغامی در کانال خود نوشت:  شان حقوقی رئیس 
جمهور )هر کس که باشد(از ملت و نظام است. نباید 

در جمع زیر دست یا زمانی که مدیر جلسه است چشم 
در چشم یا انگشت در چشم و دو به دو تا مرز شکستن 
او پیش رفت، اشتباه است. نگوییم این روحانی با اون 
مواضع حقش هست.شان حقوقی ارجح است. ادبیات 
فاخر و کوتاه آمدن طرف مقابل معقول تر است.«  از 
طرف دیگر برخی از چهره ها هم از رفتار ضرغامی 
دفاع کردند. توحید عزیزی فعال رسانه ای اصولگرا ، 
در توئیتی با هشتگ »ضرغامی دمت گرم« نوشت که 
اگر از شش سال قبل، هر وقت روحانی  چنین سخنانی 
را  بیان  می کرد، آزادمــردی به پا می خاست و از شیخ 
دربــاره سخنان نسنجیده اش توضیح می خواست، 
وضع امروز مردم و مملکت، چنین نبود! حمید رسایی 
نماینده سابق مجلس هم در توئیتی نوشت: آقا ما 
40ســال قبل انقلاب کردیم تا کسی برامون ادای 
شاه را درنیاره! برخی از کاربران  هم  موضع گیری 
ضرغامی را مرتبط با انتخابات تحلیل کردند. ازجمله 
کاربری نوشت: »ضرغامی تلاش می کند با تندروی 
و درگیر شدن با روحانی و تکیه بر سابقه اش خود را به 
عنوان لیدر و نامزد انتخاباتی آینده بر اصولگرایان و 
طیف های مخالف روحانی_ لاریجانی تحمیل کند«. 
کاربر دیگری هم نوشت: »ظاهرا تنها فرق ضرغامی 
با احمدی نژاد ظاهرشه.« کاربر دیگری هم تصریح 
 کرد: نقد رئیس جمهور حساب و کتاب خودش را دارد
تحریک روحانی و هل دادن او به تقابل و درگیری با 
نظام وتیز کردن او در این شرایط طبیعی نیست ...این 
رفتارانقلابیگری نیست تندکردن فضای سیاسی 

است.با چه هدفی؟ 

پس از 56 سال فعالیت سیاسی 

محمدنبی حبیبی دبیر کل موتلفه درگذشت 

گفت وگوی خراسان با سخنگوی وزارت کشور درباره جزئیات لایحه جامع انتخابات 

ذره بین روی هزینه های نامزدها و تغییرشیوه رای دادن 

واکنش ها به ماجرای مجادله لفظی ضرغامی و روحانی 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

احزاب واقعی  می توانند 
برای انتخابات لیست 

بدهند و رای مردم به 
لیست های احزاب 

اختیاری است

فائقه انوار – در شرایطی که به تازگی وزیر کشور، از ارسال لایحه جامع 
انتخابات به مجلس خبر داده و در روزهای گذشته گمانه زنی هایی 
ــاره چند و چون این لایحه صــورت گرفته، سیدسلمان سامانی  درب
سخنگوی وزارت کشور در گفت و گو با خراسان، جزئیات مفصل تری 
از این لایحه ارائه کرده است. تلاش دولت این است که انتخابات سال 
آینده مجلس یازدهم را مطابق با این لایحه برگزار کند؛ لایحه ای که 
تمام قوانین انتخاباتی را تجمیع کرده و تحولات گسترده ای در شیوه 
برگزاری انتخابات صورت می دهد. در گفت و گوی ما با قائم مقام 
وزارت کشور، مسائل چالش برانگیز این لایحه مانند بررسی منابع مالی 
نامزدها، فرایند ثبت نام رای دهندگان، نقش احزاب و موضوعاتی از این 

دست بررسی شده است که در ادامه آن را می خوانید.


